
UCHWAŁA NR XXXIX/321/22 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz.U. 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.), Rada Gminy Lubrza uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w wysokości ustalonej rozporządzeniem z dnia 
25 marca 2002 r. Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz.U. 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVII/302/22 Rady Gminy Lubrza z dnia 16 września 2022 r. w sprawie 
ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lubrza w roku szkolnym 2022/2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6689F64-DD9F-403C-A40B-0699D6281B93. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku ze zmianą treści art. 39a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy Lubrza jest obowiązana podjąć uchwałę w sprawie określenia 

stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu, dla potrzeb zwrotu kosztów przewozu na podstawie umów 

zawartych między Wójtem Gminy Lubrza a rodzicami. Przedmiotowa stawka za jeden kilometr nie może 

być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 

r. o transporcie drogowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz 2201). 

Proponowana zmiana ma przyczynić się do zmniejszenia dysproporcji pomiędzy ponoszonymi, a 

refundowanymi kosztami dowozu. Zmiana systemu zwrotu kosztów jest koniecznym wsparciem dla 

rodziców, bez którego wielu z nich nie będzie w stanie realizować dowozu swoich dzieci do placówek 

oświatowych. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6689F64-DD9F-403C-A40B-0699D6281B93. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



